
 

 

 
 

                                                                                    

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294 - 5- Fax 49180 

 
ORDINANZA N° 78 

                           Prot. n° 10477 
 
Abbattimento e termodistruzione riproduttori classificati suscettibili di Scrapie in allevamento sede di 
focolaio per forma classica. 
Azienda                             codice azienda  081CZ005. 
 

IL SINDACO 
 

VISTA la propria ordinanza n. 70 del 13/11/2015; 
VISTA la successiva propria ordinanza n. 75 del 03/12/2015; 
VISTA la nota prot. n. 9731/SVA del 16/12/2015 della Regione Calabria Azienda Sanitaria Provinciale di Catanzaro  - 
Dipartimento di Prevenzione - Servizio Veterinario Area funzionale “A”  Sanità Animale, acquisita agli atti dell’Ente in data 
16.12.2015 al prot. n° 10434; 
RITENUTO necessario dover provvedere in merito; 
VISTI gli articoli 50 e 54 del  T.U.E.L. 18/08/2000 n° 267; 
VISTO il Testo Unico delle Leggi Sanitarie approvato con R.D. 27 luglio 1934 n° 1265; 
VISTO il Regolamento di Polizia Veterinaria approvato con D.P.R. n. 320 del 08.02.1954; 
VISTE le seguenti ulteriori norme: 
          REG. CEE N° 999/2001 S.M.I. 
          D.M. 8 Aprile 1999 
          D.M.  30 OTTOBRE 2007 
          REG CEE 630/2013 
 

ORDINA 
 

Alla signora                                                  , titolare dell’allevamento C.A. 080CZ005, con decorrenza immediata, a 
partire dalla data della notifica della presente, quanto di seguito specificato:  
 

- L’abbattimento e la termodistruzione di tutti i capi di bestiame per come quantificati ed individuati 
nell’allegato elenco, che accluso  alla presente ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

- L’abbattimento e la termodistruzione dovranno essere effettuati sotto stretta sorveglianza dei 
Servizi veterinari competenti con spese a carico dell’interessata, fatto salvo il successivo 
indennizzo da erogarsi da parte  della regione Calabria in ossequio alla legge 218/88 e sue 
successive integrazioni e modifiche; 

- Il titolare dell’allevamento dovrà comunicare preventivamente la data in cui si effettueranno le 
procedure di abbattimento e termodistruzione e se le stesse avverranno presso un impianto di 
macellazione o presso la sede dell’allevamento avendone ricevuto preventivo assenso dai 
competenti Servizi Veterinari e Sanità Animale. 

 
DISPONE 

- La notifica della presente alla sopra generalizzata sig.ra                    , allo scopo di attenersi a quanto disposto 
con gli effetti di Legge che ne derivano in caso di mancata ottemperanza; 

- Pubblicazione all’Albo Pretorio; 
- L’inoltro della medesima a: 

1. Regione Calabria Azienda Sanitaria Provinciale Catanzaro - Dipartimento di Prevenzione – Servizio 
Veterinario Area funzionale “A” – Sanità Animale; 

2. Regione Calabria TascK Force per le azioni Veterinarie  
3. Direttore Area B Dott. Tommaso Esposito; 
4. Direttore Area C Dott.ssa Luciana Battaglia; 
5. Direttore Sezione IZS Catanzaro Dott. Francesco Casalinuovo 

 
Demanda per gli adempimenti di specifica competenza, all’ASP di Catanzaro – Dipartimento di Prevenzione. – Servizio 
Veterinario Area funzionale “A” – Sanità Animale; 
Gli Agenti della Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione di tutte le misure 
necessarie a garantire rispetto della presente Ordinanza. 
 
Montepaone, lì 17/12/2015 
 IL SINDACO 
       (Mario Migliarese) 


